Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 22. 03.2017 г.           № 23-р

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов
в весенне-летний период 2017 года на территории

муниципального образования Елизаровский сельсовет

  В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов
в весеннее- летний период 2017 года» и с целью снижения количества пожаров,
материальных потерь, гибели и травмирования людей на территории
муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального
района Нижегородской области:

1.Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по защите
населенных пунктов в весенне- летний период 2017 года на территории
муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального
района Нижегородской области /Приложение 1/.

2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления       И.В.Ишукова

 Приложение №1

План противопожарных мероприятий по защите населенных пунктов в весенне-

летний период 2017 года на территории муниципального образования Елизаровского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения Ответственный за
исполнение

1.  Провести заседание КЧС и ОПБ
поселения по вопросу
обеспечения пожарной
безопасности на территории
поселения в весенне-летний
период

апрель- май

Председатель КЧС

2 Организовать на собраниях с
населением работу по изучению
правил пожарной безопасности и
действий при угрозе и
возникновении чрезвычайных
ситуаций, распространение
памяток и листовок о мерах
пожарной безопасности

апрель- май

Инструктор по ПП

3. Уточнить в организациях наличие
инженерной и другой специальной
техники, которую можно
привлекать к тушению лесных
пожаров

до 01. 05.2017 Глава местного
самоуправления

4. Провести очистку
подведомственной территории от
сгораемого мусора, отходов, иных
пожароопасных веществ и
материалов

до 25.04.2017 г.

Руководители
учреждений

5. Обеспечить исправное состояние
огнетушителей и наличие
подручных средств для
пожаротушения в учреждениях и
организациях, расположенных на
территории муниципального
образования Елизаровский
сельсовет

до 25.04.2017 г.

Руководители
учреждений

6. Рекомендовать провести занятия
с учащимися школ о недопущении
пала сухой травы и разведения
костров в лесах

до 20.04.2017 г.

Директор школы,
участковый
оперуполномоченный

7. Создать запасы воды для целей
пожаротушения

постоянно

Глава местного
самоуправления

8 Осуществлять общественный
контроль за соблюдением

требований пожарной
безопасности, вывозом и
уничтожением сгораемого мусора,
очисткой территории от сухой
травы, обеспечением запрета
доступа в подвальные и
чердачные помещения
посторонних лиц

май - июнь

Депутаты
сельсовета,
Инструктор по ПП

10 Провести подворные обходы
жилого сектора с целью
выявления нарушений ПБ и их
устранения

до 01.05.2017 г.

Депутаты
сельсовета,
Инструктор по ПП

11 Опашка населенных пунктов май Глава местного
самоуправления